2019 年 4 月 5 日

「甃会」２０１９年度第２回役員会 議事録

日時：２０１９年４月５日(金) １６：００～１７：４５

場所：｢むつ新｣

出席者：長谷川、飯田、亀村、本間、伊藤、小倉

欠席者：片岡、小松、山口、葛城

【報告事項】

１. 古美研新役員との情報交換会＜1 月 17 日(木)＞

・現役から神取会長・大岩総務部長の 2 名、甃会から会長・両副会長・伊藤の 4 名が

 参加した。詳細はＨＰに掲載。

２. 古美研追い出しコンパ＜2 月 9 日(土)＞

・甃会から会長・両副会長・葛城の 4 名が参加した。詳細はＨＰに掲載。

３. 校友会アイビーグループ代表者会議＜1 月 25 日(金)＞

 ・甃会代表として長谷川会長が出席。主に 2 つの報告があった。

  ①「アイビーグループ規定改訂案」について

  ②「『あなたと青山学院』編集方針」について

４. 古美術を語ろう会 忠臣蔵都内史跡ツアー＜2 月 3 日(日)＞

 ・好天の下、20 名の参加(非会員 6 名含む)で盛会であった。詳細はＨＰに掲載。

５. 古美術を語ろう会 新緑の武蔵野と古刹平林寺・正福寺を行く＜5 月 19 日(日)予定＞

 ・20 名募集で、現在 11 名の申し込み。再度ＨＰにて募集を呼び掛けることとした。

【協議事項】

１. 2019 年度同窓祭<内容及び運営体制>

 ・討議の結果、今年の同窓祭の基本的な考え方は、「講演会を実施するとともに外向け

な展示ではなく甃会会員が気さくに集まれるイベントを目指す」こととし、具体的な

内容については例年と同様に実行委員会を立ち上げてその中で討議のうえ決定するこ

ととした。なお、第 1 回実行委員会は 7 月 6 日(土)開催予定とし、詳細については

別紙「同窓祭参加企画案及び実行委員会設置案」のとおり。

２. 総会開催

 ・前回の 2017 年度同様、同窓祭会場にて行うことを決定した。開催案内通知は、同窓祭案

内とともに 7 月中旬に行うこととした。

  なお、開催案内に掲載する当日の議案については、それまでに臨時役員会を開催するなど

して決定し、その他総会運営の詳細については 8 月 5 日の第 3 回役員会にて決定すること

とした。

３. 会則変更<総会開催：２年毎→1 年毎に>

 ・収支報告は毎年実施しＨＰに掲載している事、同窓祭当日の総会開催は会則制定時には想

定していなかった事等、諸般の状況変化を踏まえた総会開催頻度の変更についても、議案

の 1 つとして検討した。8 月の第 3 回役員会で再度検討し可否を決定することとした。

４. 「あなたと青山学院」No.31(2019 年 11 月発行予定)への掲載と記事内容

 ・記事掲載は外部に向けて甃会を訴求する大きなチャンスなので活用する。

 ・12 月～2 月開催の「古美術を語ろう会」の記事掲載が相応しいが、冬季を考慮し屋外の

  散策型ではなく室内の鑑賞・体験型での実施を決定した。8 月の役員会で再度検討し

  内容等を決定することとした。

５. 古美研活動における古い写真・資料<古美研部室保管>の整理

 ・現役部員が対処に困っている古い写真や資料はＯＢにとっては価値の有る物かもしれない

  ので、甃会でそれらを整理し活用を検討することとした。

 ・それに伴い 6 月 3 日(月)11 時～17 時、アイビーホールグリーンエリア集会室 C にて整理

作業を行うこととした。後日、役員他数名の方に協力要請を行う。

以上

(文責 総務担当飯田)

次回役員会は、２０１9 年８月５日(月) １６：００～１７：４５ 「むつ新」